Приказ ДСЗН № 97 от 31.03.2022г.

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

                                    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        П Р И К А З

     31 . марта . 2022                                                                                                       № 97

О внедрении в деятельность
организаций социального обслуживания
населения социальных практик,
направленных на поддержку жизненного
 потенциала семей, воспитывающих детей
с инвалидностью

                 В целях реализации комплекса мер Владимирской области по поддержке
жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Территория
возможностей» (далее – Комплекс мер), утвержденного приказом Департамента социальной
защиты населения Владимирской области, Департамента образования Владимирской
области от 09.02.2022 № 35/16 «Об организации работы по реализации комплекса мер
Владимирской области по поддержке жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с
инвалидностью «Территория возможностей» на 2022-2023 годы»,

                                                                  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить медиа-план информационного сопровождения Комплекса мер на 2022-2023 годы

согласно приложению № 1. 2. Директору ГКУСО ВО «Владимирский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних» обеспечить: 2.1. Разработку и внедрение

в 2022 году региональной информационной системы для родителей, воспитывающих детей с

инвалидностью. 2.2. Функционирование в 2022-2023 годах на базе учреждения регионального

информационно-методического центра ранней помощи. 3. Директору ГКУСО ВО «Муромский

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

обеспечить функционирование в 2022-2023 годах на базе учреждения регионального

ресурсного центра по разработке и развитию стационарзамещающих технологий социального

обслуживания детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья. 4.

Директорам учреждений социального обслуживания населения Владимирской области

обеспечить внедрение социальных практик в деятельность учреждений согласно приложению

№ 2. 5. Сектору социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, обеспечить методическую помощь по вопросам 2 внедрения и развития социальных

практик, направленных на поддержку жизненного потенциала семей, воспитывающих детей с

инвалидностью. 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Департамента Н.В. Голубеву. Л.Е. Кукушкина